
令和６年度国民健康保険事業費納付金算定の概要

前期高齢者交付金等

国調整交付金

定率国庫
負担金

県繰入金

市町納付金

○保険 給 付 費 等 ８６９.４億円（９０５.９億円 ▲３６.５億円）
（内訳：医療分 713.3億円、後期高齢者支援金分 119.3億円、介護納付金分 36.8億円）

○納 付 金 総 額 ２３４.６億円（２４５.９億円 ▲１１.３億円）
○被 保 険 者 数 １６３,８２９人（１７５,３５４人 ▲１１,５２５人）
○１人当たり納付金 １６６,９３６円（１６３,１３９円 ＋３,７９７円）

市町納付金

国調整交付金

介護納付金分
36.8億円(37.1)

市町納付金

国調整交付金

後期高齢者支援金分
119.3億円(121.8)

財政調整事業・
高額医療費負担金等

医 療 分
713.3億円(747.0)

347.4億円
(365.2)

4.6億円(4.7)

11.8億円
(11.9)

3.3億円
(3.3)

17.1億円
(17.2)

15.2億円
(15.4)

38.2億円
(39.0)

10.7億円
(11.0)

55.2億円
(56.3)

43.9億円
(38.9)

103.3億円
(107.5)

22.6億円
(23.5)

33.8億円(39.5)

162.3億円
(172.4)

県繰入金 県繰入金

定率国庫
負担金

定率国庫
負担金

※１括弧内は令和５年度確定の数値。
※２端数処理の関係で合計が一致しない場合がある。
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